
] Pag. 1 di 2  

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. LANZA – L. MILANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via C. Alvaro, s.n.c. – 87011 CASSANO ALL’IONIO (CS) 
C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL 0981-71018 . FAX 09811904671 – E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

iclanzamilanicassanoionio.gov.it 

Prot.n. 6793 del 26/11/2019 

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 
 
Oggetto: DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI CASSA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo n. 297 del 1994; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Legislativo 165 del 2001; 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO il D.L.gs. 18/04/2016 n. 50 artt. 36, 77 e 95; 

VISTO  il Regolamento di istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’attività 
negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot.n.24078 del 30.11.2018 avente ad oggetto “Affidamento del servizio di cassa, 
ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n.129, avente 
ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”. 
Trasmissione Schema di convenzione e Schemi di atti di gara; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la 
durata di anni 3 a decorrere dal 01.01.2020 e fino al 31.12.2022; 

VISTA la propria determina Prot. N. 5840 del 04/10/2019; 

VISTE le lettere di invito prot. n. 5847 del 05/10/2019; 

VISTO Il Decreto Prot. N. 6156 del 22/10/2019 con cui il Dirigente Scolastico ha nominato  la  
Commissione tecnica per espletare l’attività di valutazione delle offerte; 

VISTO che alla scadenza della presentazione delle offerte è pervenute una sola  offerte da parte del 
seguente Istituto di Credito: MONTE DEI PASCHI DI SIENA; 

CONSTATATA la regolarità degli atti di procedura di gara; 

mailto:CSIC8AF00Q@istruzione.it
mailto:CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it


] Pag. 2 di 2  

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione di cui al prot. N. 6167 del 23/10/2019; 
 
VISTO                 il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 6192 del 24/10/2019; 
 
CONSIDERATO    che non sono pervenuti ricorsi entro i termini previsti; 

 

DETERMINA 

 

in via definitiva, per le motivazioni sopra espresse:  

- di affidare all'istituto Bancario Monte dei Paschi di Siena, aggiudicataria della gara, il Servizio di Cassa 
dell’Istituto Comprensivo “B. Lanza -L. Milani di Cassano all’Ionio per il triennio dal 01/01/2020 al 
31/12/2022 alle condizioni di cui alla lettera di invito, del CAPITOLATO TECNICO e dell’offerta prodotta 
dal soggetto aggiudicatario.  

 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione in conformità allo schema tipo 
allegato alla lettera d’invito aggiornato alle indicazioni del D.I. 129/2018 richiamato in premessa, previa 
notifica del presente atto ai sensi degli artt. 76e 98 del D.Lgs. 50/2016e ss.mm. e ii 

 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pietro Antonio Maradei 

Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate 

 


		2019-11-26T11:15:31+0100




